subiectae, quae clero 3 careat et subditis Christianis, nullus-
que religiosus a suo unquam quod provisioni tali consentiat,
licentietur praelato. Quodsi licentiatus etiam huiusmodi
provisioni consenserit, et in episcopum se fecerit aut per-
miserit consecrari: in episcopali nullatenus recipiatur
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honore, sed in tantae ambitionis poenam sub religíonis aut
monasterii sui praelato semper sic degat humilis iaceatque
prostratus, quod nullus eidem in religione sua vel extra ad
gradum honoris vel administrationis cuiuslibet sit adscensus.
Nos enim, quicquid contra praemissa ver aliquod prae-
missorum contigerit attentari, irritum esse clecernimus 4 et
inane, contraria quacunque consuetudine non obstante.
Sane circa praefatas ecclesias praemissa sic specialiter pro-
videncia decernimus 5, quod circa provisionem quarumlibet
aliaruin facultatem superiorum nec coarctare intendimus,
nec ultra iuris communis limites ampliare.

CAP. VI.

Capitullml Quorundam quoad discordiam et minoritatem numera, in-
telligitur quoad voces facti, non secundutn iuris fictionem. 11. d.

loaun. Andr.

Idem.

Quod circa religiosorum electiones super discordia et
minoritate numera Bonifaciana constitutione cavetur, de
discordia et numera minoritate, quae in facto, non in fictione
ver iuris effectu consistunt 1 , debere intelligi declaramus.

CAP. VII.

Emolumentum ex iurisdictione, sigillo curiae val alias pertiuens ad prae-
latum cathedralis ecclesiae val collegiatae, ea vacante, non obstante con-
suetudine, deductis expensis reservandum est successori, nisi tuno ecrtac

dignilati competat iurisdictio cura ipsius emolumento. Ioann. Ande.

Idem.

Statutum I super bonis, a praelatis catlledralium re-
gularium et collegiatarum ecclesiarum dimissis, aut ob-
venientibus tempore va gationis earum, futuris successoribus
fideliter reservandis editara, locura declaramus habere in
omni emolumento, quod provenit ex iurisdictione, et sigillo
curiae ecclesiasticae vel saecularis aut alias undecunque,
quod ad praelatos, ecclesiis non vacantibus, pertineret, con-
suetudine qualibet contraria non obstante, ata tamen, quod
in istis et similibus 2 rationabiles deducantur expensae.
Ceterum ad singulares personas, ad quas ratione dignita-
tum, quas obtinent, ítlrisdictio cum saos emolumento de-
volvitur sede vacante, de consuctudine, privilegio ver iure
alio speciali nolumus praesentem constitutionem extendí.

CAP. VIII.

Concessio licentiae generalis, religioso do consentiendo eleetioni factao vel
ficndac, non valet. imano. de Imol.

Idem.

Ouum concessa religioso a superiore suo licentia, ut
electioni vel provisioni, si quam de ipso contigerit fieri,
suum dare possit assensum, atnbitionis vitio viam paret:
nullius eam exsistere volumus firmitatis.

TITULUS IV.

DE RENUNCIATIONE.

CAP. UN.

Renunciatio dignitatis vel beneficii, facta per procuratorem ad liso con-
stitutmn, tonel, licet prius proenrator fuerit rcvecatus, ipso lamen et
superiora, cui fiebatcessio, ignorante ; nisi pernuilitiam ipsoruuavol ahormo

revocatio ipsis fuerit oceultata. Ioami. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensit.

Quum illusio et variatio in personis ecclesiasticis
maxime sint vitandae, praesenti constttutione sancímus, ut,
si quis ad cedendum pontifican aut alii cuilibet dignitati vel
beneficio procuratorcm sponte ac libere constituerit, et
ipsum ignorantem postmodum duxerit quomodolibet re-
vocandum, teneat cessio facta per cum, antequam ad ipsius
vel illius, in cuius manibus cessio fuerat facienda, notrttam
revocatio huiusmodi sit deducta; nísi forte per ipsos aut
alios malitiose factuni fuerit, duo minus ad eos vel eorum
alterum ante cessionenl potuerit revocatio pervenisse.

Cap. V. 1) add.: in codera: FIl 2) titulo: A 3) titulo: ib. 4) de-
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TITULUS V.

DE SUPPLENDA NEGLIGENTIA PRAE-

LATORUM.

CAP. UN.

Si praclati regulares non conferunt infra ser menses prioratus, administra-

tienes et ecclesias vacantes, quae non sunt de mensa, sed solent speciales
lice-t obedientiarios rectores habere: dioecesani auctoritate sua, vol apo-
stolica, si sint exempta, conferunt illa personis, quibus per praelatos fuerant
conferencia. Neo permittunt, illa applicari mensis praelatorum, vel pen-
sionibus gravari. Declarantur etiam decret. libr. VI. de offic. ordin.
Praesenti, et de praebend. Quum singula in talibus prioratibus et ecclesiis

locum habere. Ioann. Andr.

Clemens V. in concilio Viennensil.

Quia regulares praelati prioratus, ecclesias, administra-
tiones aut quaevis alia beneficia, ad eorum dispositionem
spectantia, quum vacant, intcrdum committere negligunt
vel conferre infra tempus in Lateranensi concilio constitu-
tum: dioecesani locorum in non exemptis sua, in exemptis
yero apostolica auctoritate negligentiam super hoc suppleant
eorundem, prioratus, ecclesias, administrationes et bene-
ficia huiusmodi, illa videlicet, quae consueverunt per sae-
culares clericos gubernari, saecularibus clericis, alia yero,
quae religiosis duntaxat committi sunt solita vel conferri,
religiosis monasteriorum, quorum praelati huiusmodi
negligentes fuerint, conferendo. Eadem quoque auctoritate
dioecesani suffulti nullo modo permittant, quod iidem prae-
lati prioratus, ecclesias 2, administrationes aut beneficia
huiusmodi applicent mensis suis, pensionesve novas eis im-
ponant, aut veteres augeant, sive quae 3 ipsis de novo im-
positae, sive auctae solvantur. Praemissa yero de prio-
ratibus, ecclesiis 4, administrationibus et beneficiis in-
telligimus, quae non sunt de mensa praelatorum ipsorum,
sed speciales priores, administratores seu rectores con-
sueverunt habere, licet priores seu administratores huius-
modi libere possint ad claustrum, quum oportuerit, revocari.
In quibus etiam constitutionem 5 Bonifacii Papae VIII.
praedecessoris nostri,bona beneficiorum vacantium occupari
a praelatis vel aliis prohibentem, ac nihilominus in prio-
ratibus huiusmodi et ecclesiis illud Bonifacii eiusdem statu-
tunl li, quod religiosum quemcunque pluribus praeesse
prohibet prioratibus aut ecclesiis curam animarum haben-
tibus, etiamsi cura ipsa non per eum, sed per alium habeat
exerceri, locuin sibi censuimus vendicare, licet etiam eisdem
prioratibus cura non immineat supra dicta.